
熊本県関係者の皆様へ 

- 1 - 

令和 2 年 8月 20 日 
熊本県関係者 各位 
        熊本菊南ロータリークラブ 
        会長 上田 耕三 
        熊本市北区鶴羽田 30-10-1 
        菊南温泉ユウベルホテル内 
        TEL 096-345-9298 
 

熊本の中学生のために ご協力のお願い 
 
 残暑の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。新型コロナウイルス感染症の拡大、7 月の
熊本水害、県関係者の皆様には大変なご苦労のこととご推察致します。 
 さて、弊クラブでは今回、熊本の子どもたちの夢の実現を応援するために、ドリサポ熊本（Dream 
Supporters Kumamoto）事業を立ち上げました。そして、ドリサポ事業の一環として、新型コロナと水
害によって志望校選考の機会が制限されている中学生のために「オンライン説明会」を実施致します。 
 今年 2月より全国で猛威を振るっている新型コロナウイルス感染症、熊本では政府の非常事態宣言を
経て小康状態を保っておりましたが、ご存じのように 7 月後半の大規模クラスターの発生以来新規感染
者が出続けています。小学生・中学生・高校生にも感染者が発生しており、各校の中学生対象のオープ
ンスクールや説明会も中止・延期・規模縮小されている状況です。また、甚大な被害をもたらした 7 月
の水害により、いまだに避難所生活を送る方々、移動を制限されている方々がおります。このような状
況では、子どもたちが夢を実現させるために最も重要な 3年間を過ごす高校の選考機会を確保できませ
ん。子どもたち・保護者の方々からもオープンスクールに参加して志望校を決めたかったけど、中止に
なって困っているという話を聞いております。 
 つきましては、弊ロータリークラブの社会奉仕事業の一環としてオンライン説明会を実施致しますの
で、何かとご多忙とは存じますが、熊本の中学生のために何卒ご協力頂きますようお願い致します。 
 厳しい猛暑が続いております。皆様くれぐれもご自愛下さい。 
 
 

 
（2枚目以降、事業の詳細、申込方法など）



熊本県関係者の皆様へ 

- 2 - 

１．「ドリサポ熊本」事業の目的 
 ○新型コロナ・水害の影響で進路選考の機会が制限されている県内の子どもたち・保護者の方々に、 

  進路選考の機会を提供する。 

 ○熊本の子どもたちの夢の実現を応援する 

 ○地域を担う人材、リーダーを育成する 
 

今回ご案内する事業への参加費等は一切ありません。 
熊本菊南ロータリークラブの社会奉仕活動の一環として行います。一切の営利活動は行いません。 

 

２．中学生のためのオンライン高校説明会 
 中学生及び保護者の皆様を対象に、下記日程でオンライン説明会を実施します。 

私立高校：9 月 7 日・14 日（月）18：00～21：00 開催 

県南地区の高校：9 月 28 日（月）18：00～21：00 開催 
市町村教育委員会のご協力のもと、同封のチラシを熊本県すべての中学生に配布します。 

 

３．中学校へ無償でシステムを提供 
 今回オンライン説明会で使用するシステムを、中学校でもご利用いただけるようにします。中学校ご

とに行われている「進路相談会」にご利用下さい。出来上がったシステムを利用して頂くことで、各中

学校の現場の先生方の負担軽減につながり、さらには子どもたちへの指導の充実につながってくれれば

と思っております。 
 

4．熊本県関係者のご協力頂きたいこと 
 困難な状況ではございますが、子どもたちには夢に向かって歩み続けて欲しい、前向きに挑戦してい

って欲しい、幸せになって欲しいと願っています。つきましては、子どもたちへのメッセージをお届け

下さい。オンライン説明会・ホームページにて子どもたちに紹介したいと考えております。大変急で、

厚かましいお願いではございますが、ご都合がつかれますならご協力をお願い致します。 

 大変失礼ではございますが、各方面で活躍中の県関係者の皆様にこの案内をお送りしております。本

来であれば事前にご説明して案内すべき所とは存じますが、どうかご容赦下さい。また、謝礼等ござい

ませんが、趣旨に御賛同の上、皆様のご協力賜りたく存じます。 
 

５．お問い合わせ・ドリサポ事務局 
 株式会社ウィル 代表取締役（熊本菊南ロータリークラブ 社会奉仕委員長） 宮川義昭 

 〒861-1104 熊本県合志市御代志 1661-63 TEL096-242-3021／FAX096-242-3023 

Email info@dream-supporters.com／ホームページ https://www.dream-supporters.com 

お電話でのお問い合わせは、宮川の携帯（090-4486-3943）にお願いします。 



メッセージの送信方法 

- 3 - 

 

熊本の中学生へ 応援メッセージ 
 

【文字メッセージの作成】 

方法１ メールの本文で直接作成 

 下記のQR コードから作成して下さい。可能であれば、顔写真を添付して下さい。 

     宛先 info@dream-supporters.com 

     件名 中学生への応援メッセージ 

     本文 ①役職・職業など 

        ②お名前 

        ③メッセージ 

 

方法２ メッセージをメールに添付する 

 下記QRコードから作成して下さい。可能であれば、顔写真を添付して下さい。 

     宛先 info@dream-supporters.com 

     件名 中学生への応援メッセージ 

     本文 ①役職・職業など 

        ②お名前 

 

【動画メッセージ・音声メッセージ 5 分以内】可能であれば、顔写真を添付して下さい。 

方法 3 上記「方法２」の宛先まで、動画・音声メッセージデータ（mp4 形式）をお送り下さい。 

方法 4 管理されているサイト（SNS などでも可）にアップして、そのリンクをお送り下さい。 

 

【ブログを利用した投稿】 

方法 5 ドリサポホームページより、サポーター登録して頂くことで、ブログの投稿が可能です。 

 投稿されたブログは、事務局で誤字脱字等確認の上、公開いたします。 

方法 6 管理されている SNS 等にメッセージをアップして、そのリンクをお送り下さい。 

 

お問い合わせ・ドリサポ事務局 
 株式会社ウィル 代表取締役（熊本菊南ロータリークラブ 社会奉仕委員長） 宮川義昭 

Email info@dream-supporters.com／ホームページ https://www.dream-supporters.com 

お電話でのお問い合わせは、宮川の携帯（090-4486-3943）にお願いします。 


